excitauit, arma corripuit, Capitolium occupauit, hocque titulo in subscriben-
do usus. Nicolaus Seuerus et Clemens libertatis, pacis, iustitiae, tribunus ac 
sacrae Romanae reip. liberator illustris. Quo factum est, ut omnis Italia ad 
eum legationes de amicitia ineunda et pace mitterent, sed dum tyrannus pau-
latim efficitur, pulsus ex urbe post VII mense postquam regnare coeperat; 
nocte in Boemiam ad Carolum Ioannis filium confugit. Ille captum eum ad 
Clementem misit, a quo in uincula coniectus, usque ad successorem eius In-
nocentium VI in carcere perseuerauit, a quo postea dimissus Romam, ut 
Francisco Baroncello ciui Romano qui etiam similem tyrannidis stultitiam 
mouerat, resisteret. Is Franciscus Romae admodum potens, pulsis e senatorio 
munere Ioanne Vrsino et Petro Columnensi, tribunitiam sibi potestatem 
usurpauit cum huiuscemodi titulis. Franciscus Baroncellus scriba senatus, 
Dei gratia almae urbis tribunus secundus ac Romanus cos. Igitur ad hunc 
tumultum comprimendum, Nicolaus ab Innocentio, ut diximus, missus; ur-
bem ingressus, cum eius factione Baroncellum pellit, tribunatu solus potitur. 
Sed breui post tempore cum esset nobilitati et praesertim Columnensibus 
aduersus, a ciuibus obtruncatur. Innocentius VI Lemouicensis Egidium Cari-
llam legatum ad res Italiae componendas misit. Hic enim genere Hispanus e 
gente Carilla, in rebus agendis longe prudentissimus, statum ecclesiae eo tem-
pore uariis tumultibus exagitatum, absente pontifice pacauit, uicarios terra-
rum quos idoneos uidisset, confirmauit; e ciuitate Foroliuiensi ubi continuo 
fere morabatur, Ordelaphos male de rebus ecclesiae meritos sustulit. Iterum 
ab Vrbano VI in Italiam missus, Barnabam uicecomitem statum pontificis 
turbantem compressit, rursus Vicecomitum copias duce Io. Haucuto Floren-
tinos infestante, inter Arretium et Cortonam adflixit, qua uictoria omnes ec-
clesiae rebelles ultro sese dedidere; obiit Viterbii, sepultus Assisii sepulcro ab 
eo condito. Ad Innocentium redeo, qui Carolum imperatorem iussit a duobus 
Romae cardinalibus diademate redimiri. Cum Romanis tumultuantibus sae-
pe de creandis senatoribus egit, ut ipse deinceps priuatim hominem mitteret; 
itaque Raimundum Senensem de gente Ptolemaea primum senatorem misit 
semestrem. Res aliquot annos perseuerauit. Deinde Romani res nouas appe-
tentes, reformatores crearunt, qui senatus gererent potestatem. Sedit annos 
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X. Vrbanus V Lemouicensis Egidium legatum iterum in Italiam mittit. Ipse 
quarto pontificatus anno Romam uenit, apostolorum caluarias diu quaesitas 
ac tandem repertas in S. Sanctorum sacello neglectas, loculis argenteis ope-
ruit atque in loco ubi nunc uisuntur condidit. Apud urbem ueterem et mon-
tem Flasconem aedis pontificales extruxit. In Galliam rediturus Ioannem 
Haucut copiis quae sub Egidio militauerant praefecit. In itinere apud Massi-
liam excessit, anno pontificatus IX. Quo tempore Brigida e Suetia Romam 
uenit. Haec enim liberos, mares quattuor ac totidem feminas sanctos omnis 
habuit. Inter quas Catherinam uirginem, quae matrem uiduam Romam co-
mitata, ubi accepit uirum quem nunquam attigit ex consensu, defunctum 
esse, perpetuo coenobio S. Seruatoris, quem ritum mater instituerat, se di-
cauit. Quam Iulius iamiam in catalogum referre una cum Francisca Romana 
matrona statuit, quae et ipsa sub Eugenio claruit prodigiis ac sanctitate; uo-
luptatem inuiti coitus ardente supra uuluam larido reprimebat. Ad Brigidam 
redeo, quae sepulcrum una cum filia adiuit annis XXVIII. Deinde in urbe 
morata ac defuncta, opera eiusdem Catherinae in patriam relata est, ubi utra-
que iacet. Gregorius XI Lemouicensis sedit annos VII, menses V. Sub hoc 
omnia in Italia pontificis oppida defecere, Tifernatibus Perusinisque initium 
facientibus ac Florentinis sollicitantibus; quapropter card. Gebennensem le-
gatum cum Bernardono duce ac VI millibus Britonum subsidio misit. Praten-
ses legati aduentu, spe auxilii a Florentinis desciuere, qui statim repressi, auc-
toresque capite mulctati. Foroliuienses Sinibaldum Pinum, Io. !ebaldum 
Ordelaphos in urbem subito recipiunt, quorum armis sese a Britonum furore 
tueantur. Legatus cum iam moenia Bononiae rebellis obsessurus petiisset, 
cognito Florentinorum exercitus cum Rodulpho Varano duce aduentu, hosti-
bus auxilio uenientium, secessit Cesenam, quam misere barbari diripuerunt. 
Igitur Gregorius ut his occurreret malis, Romam ire statuit, reuocatus litteris 
diuae Catherinae uirginis Senensis, hortante etiam Baldo Perusino eius olim 
praeceptore ac palam dictitante, quod salua conscientia, urbem negligere non 
posset. Quamobrem anno MCCCLXXXVI clam paratis triremibus XXI in 
Rodano res alias simulans, primo Genuam, inde Cornetum adplicuit, unde 
Romam profectus, ingenti omnium laetitia, Florentinos qui omnem fere pon-
tificis ditionem ac oppida circa se occupauerant, sacris interdixit. Deinde bel-
lum contra eos mouit. Vrbanus VI Neapolitanus, archiepiscopus Barensis, 
extra senatus ordinem creatus est. Gallici autem cardinales secessione facta, 
alium Gallum Clementem eligunt. Vrbanus Carolo regi Neapolitano, quod 
nepotem eius principem creare noluisset, maxime infensus fuit. Quare Nuce-